שלא מדעת!

הרב יעקב יוסף אוירבך

הוריי נפטרו בגיל צעיר יחסית, וגדלתי אצל דודי, הרב שלמה זלמן אוירבך, הפוסק הנודע וראש ישיבת קול תורה. כמה שנים לאחר חתונתי התמנתי לרבה של רמת חן, שהפכה בהמשך לשכונה של העיר רמת גן.

בשנת תשל"א (1971), הוזמנתי לחתונה בארצות הברית, ומארחי, יהודי אמיד משכונת קווינס, שאל אותי, "הרב אוירבך, מה תרצה לראות באמריקה?" עניתי שהייתי רוצה לנצל את ביקורי כדי לפגוש את גדולי התורה בארצות הברית, ומאחר שהוא היה בעל קשרים טובים בחצרות הרבנים, הוא סייע לי בכך. הפגישה הראשונה שקבע עבורי הייתה אצל הרבי מליובאוויטש.

מחוץ לחדרו של הרבי, הכנתי את עצמי נפשית לקראת הכניסה לקודש פנימה, וכאשר נכנסתי לחדר ממש רעדתי. הרבי הזמין אותי לשבת, ושאל אותי לשמי. הצגתי את עצמי, והרבי שאל, "האם לאביך קראו אליעזר?" אחרי שאישרתי את הדבר, שאל הרבי, "האם אתה יודע שאביך היה אצלי?" השבתי בחיוב, וסיפרתי לרבי שגם אני זוכר את היחידות של אבי אצל הרבי, שהתקיימה בשנת תשי"ב (1952). הייתי אז בגיל בר מצווה, ואחרי שחזר מארצות הברית, סיפר לנו אבא על היחידות ועל התפעלותו מהעיניים של הרבי ומהמבט שחודר אל תוך נימי הנפש.

נדהמתי כיצד אחרי כמעט עשרים שנה מאותו ביקור, שבמהלכן בוודאי עברו אצלו אלפים רבים, הרבי עדיין זכר את אבי בשמו.

כאשר הוספתי לשאול בנושא סירב להרחיב. "מה שהייתי חייב לומר לך, אמרתי. מכאן ואילך זה לשון הרע, ואינני רוצה לדבר עוד".

לזכות אבינו היקר הרב יעקב שי' מינסקי ולעילוי נשמת אמנו היקרה מרת שיינא באשע בתיה ע"ה הוקדש ע"י בנם ר' שניאור ויובל שיחיו מינסקי

## השבוע לפני:

< תשמ"ח (1988) — לאחר תפילת ערבית ביום האחרון של ה"שבעה" על פטירת רעייתו, הרבנית חיה מושקא, מסר הרבי מאה דולר לטובת התוועדות חסידית שביקש שיערכו לעילוי נשמתה בו במקום - בבית הרבי והרבנית. הרבי עלה לקומה השנייה, ובקומה הראשונה סודרו שולחנות, וזקני החסידים התיישבו להתוועד באווירת חרדת קודש, כאשר סביבם מצטופפים בחדר הלא גדול מאות חסידים. מידי כמה דקות יצא חלק מהקהל מצידו האחורי של הבית, כדי לפנות מקום להמונים שנהרו אל בית הרבי. המשתתפים העידו שהתוועדות מאוד לא שגרתית זו, הייתה חוויה חסידית פנימית מיוחדת. כ"ח בשבט

< תשכ"א (1961) — במכתב לרב שלום ריבקין מסיאטל, וושינגטון, הביע הרבי לראשונה את התנגדותו לציור הלוחות כשהם מעוגלים מלמעלה. "מעולם נפלאתי על זה", מעיר הרבי בשולי מכתבו, "שהרי מלשון הש"ס משמע שהיו מעוקבים [- מרובעים]".